Program predmeta 

Osnovne informacije

Naziv predmeta: 
ORALNA HIGIJENA
Šifra: 


71324
Broj ECTS: 

1.5
Broj sati: 

15
Ustrojstvena jedinica: 
ZAVOD ZA DJEČJU I PREVENTIVNU STOMATOLOGIJU
Nositelj: 

PROF.DR.SC. IVANA ČUKOVIĆ-BAGIĆ
Nastavnici i suradnici: 
Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić (ujedno nositeljica predmeta)

Prof.dr.sc. Hrvoje Jurić

Doc.dr.sc. Dubravka Negovetić-Vranić 

Opis i cilj predmeta:
Oralna higijena izborni je predmet koji studenti slušaju u zimskom semestru kroz 15 sati nastave, 10 sati predavanja i 5 sati seminara.
Glavni cilj predmeta jest dati detaljan uvid u značenje i način provođenja oralne higijene kako bise postiglo optimalno oralno zdravlje u svrhu postizanja općeg zdravlja.

Nastavni sadržaj predavanja obuhvaća uvodu cjelinu u kojoj se definiraju pojmovi vezani za oralnu higijenu i oralno zdravlje, kao i ciljevi Svjetske zdravstvene organizacije za postizanje optimalnog općeg zdravlja. U daljnjim nastavnim cjelinama, problematika oralne higijene studentu se približava opisivanjem svih populacijskih skupina (počevši od trudnica i najranije dojenačke dobi pa sve do stare populacije) i to u skladu s najčešćom stomatološkom problematikom koju određena dob nosi. Nastavni sadržaj seminara obuhvaća područje provedbe oralne higijene u osoba s kod medicinski rizičnih stanja i osoba s posebnim potrebama.
Način ocjenjivanja:
USMENI ISPIT I SEMINAR
Obaveze studenata: 
Pohađanje predavanja i pripremanje za seminare.

Student treba usvojiti znanja o značenju oralne higijene za opće zdravlje, kao i znanja o načinu provođenja i potrebi oralne higijene za svaku pojedinu dobnu skupinu pacijenata.
Literatura:
Darby ML, Walsh MM. Dental Hygiene: Theory and Practice. 3rd Ed. Saunders, 2010. – određeni dijelovi
Ispitni rokovi:
ZIMSKI : 
30. 1. 2014. u 9 sati i 13. 2. 2014. u 9 sati

LJETNI: 

12. 6. 2014. u 9 sati i 10. 7. 2014. u 9 sati

JESENSKI:
28. 8. 2014. u 9 sati i 11. 9. 2014. u 9 sati

PRIJAVA I ODJAVA ISPITA VRŠI SE ISKLJUČIVO PUTEM STUDOMATA (ISVU).

ISPITI SE ODRŽAVAJU PREMA UTVRĐENIM TERMINIMA.

Plan nastave

Predavanja:

	R.br.
	Tema
	Datum
	Mjesto i vrijeme
	Predavač

	1.
	Ciljevi Svjetske zdravstvene organizacije
	3. 10. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	2.
	Značaj oralne higijene za oralno i sistemsko zdravlje
	10. 10. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	3.
	Mehanička kontrola plaka
	17. 10. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Hrvoje Jurić

	4.
	Kemijska kontrola plaka
	24. 10. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Hrvoje Jurić

	5.
	Sredstva za fluoridaciju i remineralizaciju
	31. 10. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	6.
	Oralna higijena trudnice i dojenčeta
	7. 11. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	7.
	Oralna higijena djece s mliječnom denticijom
	14. 11.2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	8.
	Oralna higijena djece s mješovitom denticijom
	21. 11.2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	9.
	Oralna higijena adolescenata
	28. 11. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Hrvoje Jurić

	10.
	Oralna higijena odraslih osoba
	5. 12. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Doc.dr.sc. Dubravka Negovetić Vranić

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	


Seminari:

	R.br.
	Tema
	Datum
	Mjesto i vrijeme
	Predavač

	1.
	ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA S AUTOIMUNIM BOLESTIMA 

ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA S HIV-OM 


	12. 12. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	2.
	ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA S NEUROLOŠKIM  I SENZORIČKIM POREMEĆAJIMA 

ORALNA HIGIJENA KOD MALIGNO OBOLJELIH OSOBA
	19. 12. 2013.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Hrvoje Jurić

	3.
	ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA S KARDIOVASKULARNIM POREMEĆAJIMA 

ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA S RESPIRATORNIM BOLESTIMA
	9. 1. 2014.
	G 5 18.30-19.15
	Doc.dr.sc. Dubravka Negovetić-Vranić

	4.
	ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA SA ŠEĆERNOM BOLESTI 

ORALNA HIGIJENA KOD OSOBA S POREMEĆAJIMA PREHRANE
	16. 1. 2014.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Hrvoje Jurić

	5.
	ORALNA HIGIJENA KOD HENDIKEPIRANIH OSOBA 

ORALNA HIGIJENA KOD MENTALNO RETARDIRANIH OSOBA
	23. 1. 2014.
	G 5 18.30-19.15
	Prof.dr.sc. Ivana Čuković-Bagić

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	


Vježbe:
	R.br.
	Tema
	Datum
	Mjesto i vrijeme
	Predavač

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	


